NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS E FERRAMENTAS 
ADEQUADAS, do tipo menor preço global, em 
favor da empresa que sagrou-se vencedora, Zel 
Construtora Ltda-  CNPJ nº (08.184.542/0002-54), 
com o valor total de R$ 5.690.499,99 (Cinco milhões, 
seiscentos e noventa mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e noventa e nove centavos.
Processo: 19.333/2025
Cód. CidadES Contratações: 
2025.067E0600006.01.0003

São Mateus/ES, 25/11/2025.
Webster Wandel-Rei Oliveira
Secretário Mun. de Obras
Decreto nº 17.688/2025

Protocolo 1676444

INEXIGIBILIDADE DE

[...]

TÉCNICA E JURÍDICA PARA A REVISÃO 
ECONÔMICO-FINANCEIRA DO CONTRATO 
DE CONCESSÃO DO TRANSPORTE COLETIVO 
URBANO NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS - ES, 
nas condições estabelecidas no Termo de Referência 
conforme Processo nº. 026.962/2025, pelo valor total 
estimado de R$ 585.120,00 (Quinhentos e Oitenta e 
Cinco Mil e Cento e Vinte Reais), determinando e 
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 25/11/2025
WEBSTER WANDEL-REI OLIVEIRA

Sec. Obras, Infraes.
e Transporte Interino

Decreto n°. 17.685/2025
Protocolo 1676129

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação

[...]

para CONTRATAÇÃO DE JORNAL IMPRESSO TRIBUNA 
DO CRICARÉ, COM ENTREGA FÍSICA E DIÁRIA 
DE 31 (TRINTA E UM) EXEMPLARES EM PONTOS 
PREVIAMENTE DEFINIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES, conforme Processo 
nº. 026.858/2025, pelo valor total estimado de R$ 
9.672,00 (nove mil seiscentos e setenta e dois 
reais) determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600011.10.0002

São Mateus/ES, 05/05/2025
LEANDRO TAGLIATE TEDESCO

Sec. De Comunicação
Dec. 18.047/2025

Protocolo 1676462

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO

[...]

apoio aos idosos, gestantes e crianças, como suporte 
aos eventos que vierem a ser realizados, quanto a 
efetivação sistemática da Lei Federal 14.133/2021, 
no âmbito da gestão administrativa.

Empresa vencedora: EVERSON DA CRUZ 
ARAUJO
CNPJ Nº 23.243.810/0001-74, no valor total de 
R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)
ID CidadES Contratações: 
2025.075E0700001.09.0039

Vila Valério/ES, 25 de novembro de 2025

DAVID MOZDZEM PIRES RAMOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1676807

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 040/2025
PROCESSO Nº 002.787/2025

O Município de Vila Valério/ES, através da Secretária

[...]

responsável pela coleta, transporte e descarte em 
uma das estações de tratamento, quanto a efetivação 
sistemática da Lei Federal 14.133/2021, no âmbito 
da gestão administrativa.
Empresa vencedora: UNIQUE SERVICOS 
AMBIENTAIS LTDA
CNPJ Nº 37.842.079/0001-08, no valor total de 
R$ 60.500,00 (Sessenta mil e quinhentos reais)
ID CidadES Contratações: 
2025.075E0700001.09.0040

Vila Valério/ES, 25 de Novembro de 2025

DAVID MOZDZEM PIRES RAMOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1676816